
Šumperské sportovní areály s.r.o. 
Zastoupené:  jednatelem Ing. Františkem Šmejkalem 
Sídlo:   Lidická 2819/81, Šumperk, PSČ: 787 01 
IČ:    27786781 
DIČ:    CZ27786781 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Šumperk, č. ú. 234244702/0300 
 
na straně jedné, dále jen jako strana první 
 
a 

 
HOKEJ ŠUMPERK 2003, s.r.o. 
Zastoupená:  jednatelkou Ing. Lucií Velčovskou, MBA 
Sídlo:   Žerotínova 2010/59, Šumperk PSČ: 787 01 
IČ:    26840219 
DIČ:    CZ26840219 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk, č. ú. 1815440319/0800 
 
na straně druhé, dále jen jako strana druhá 
 
 
 
uzavírají tuto: 
 
 
Dohodu o poskytování a použití sportovního zařízení – zimního stadionu v Šumperku ke 
sportovním činnostem 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vymezení rozsahu a způsobu používání sportovního zařízení ke 

sportovním činnostem strany druhé. Sportovním zařízením se pro účely této smlouvy rozumí objekt 
zimního stadionu v Šumperku na ulici Žerotínova č. 55 (dále jen zimní stadion). 

 
2. Strana první je na základě nájemní smlouvy ze dne 30. 12. 2009 uzavřené s Podniky města 

Šumperka a.s. jako pronajímatelem řádným nájemcem sportovního zařízení (zimní stadion 
v Šumperku) a to s účinností od 01. 01. 2010. Dle této smlouvy je strana první oprávněna 
k uzavření této smlouvy.   

 
3. Strana druhá je subjektem, který provozuje v Šumperku sportovní činnost družstva mužů v ledním 

hokeji, v soutěži organizovaném ČSLH ČR. 
 
 

 
II. 

Rozsah používání sportovního zařízení 
 
1. Obě strany se dohodly, že pro následující léta bude strana druhá využívat zimní stadion pro 

provozování své sportovní činnosti v rozsahu cca 300 provozních hodin za rok. 
 



 

2. Rozpis sjednaného rozsahu hodin na jednotlivé užívací dny v měsíci bude potvrzen stranou první 
na příslušný měsíc, a to nejpozději do posledního dne měsíce běžného na měsíc následující, za 
předpokladu, že strana druhá předá straně první požadavek na využívání sportovního zařízení pro 
příslušný měsíc nejpozději do posledního dne měsíce na následující měsíc. Změny v 
dohodnutém užívání sportoviště lze provést na základě dohody obou stran. 
 

3. Rozsah využití sportovního zařízení je za stranu první oprávněn sjednávat její zaměstnanec Josef 
Pospíšil, vedoucí střediska zimní stadionu v Šumperku, na adrese Žerotínova 55, Šumperk, tel. 
725 345 003. 

 
4. Rozsah užívání sportoviště počínaje rokem 2018 bude řešen vždy písemným dodatkem k této 

smlouvě, a to na období kalendářního roku. 
 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Strana první se zavazuje: 
 
a) předat straně druhé sportovní zařízení (ledovou plochu včetně příslušenství) ve stavu způsobilém 

k řádnému užívání, a to ke sportovním účelům v rozsahu dle čl. II. této smlouvy 
b) v průběhu utkání provádět řádnou údržbu ledové plochy včetně příslušenství,  
c) zajistit funkčnost veškerého příslušenství nutného pro řádný průběh utkání (časomíra, osvětlení, 

ozvučení), v případě nutnosti odstranění závady v běhu utkání, zajistit tuto opravu neprodleně 
d) v době konání utkání držet hotovost pracovníků pro případ potřeby provedení odstranění závady 

vzniklé v průběhu utkání pro potřeby řádného dokončení utkání 
e) provádět řádnou údržbu sportovního zařízení 
 
2. Strana druhá se zavazuje: 
 
a) řádným způsobem užívat sportovní zařízení vč. příslušenství pro sportovní účely 
b) dodržovat veškeré předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
c) realizovat pořadatelskou a zdravotnickou službu v případě pořádání utkání 
d) zabezpečit ochranu a ostrahu, a to zejména za účelem zabránění vzniku škod ze strany návštěvníků 

sportovního zařízení 
e) inkasovat tržby ze vstupného v případě pořádání utkání 
f) v případě vzniku jakékoliv závady tyto neprodleně oznamovat straně první 
g) umožnit straně první provedení kontroly užívání sportovního zařízení stranou druhou  
 
  
 

IV. 
Cena, způsob úhrady 

 
1. Po vzájemné dohodě smluvních stran se sjednává odměna za využití sportovního zařízení ve výši 

1322,- Kč za jednu hodinu. V takto dohodnuté odměně je zahrnuta sleva ve výši 24 % z běžné ceny 
za hodinu užívání sportovního zařízení bez DPH.  

 
2. K nájemnému bude připočteno DPH ve stanovené výši. 
 
3. Dohodnuté nájemné uvedené v čl. IV. odst. 2 bude strana druhá platit straně první na základě jí 

vystavené faktury podle skutečně využitých hodin v příslušném měsíci. Splatnost faktury je 14 dnů. 
 



 

4. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení strany druhé s úhradou odměny za využití 
sportovního zařízení vyúčtované v souladu s čl. IV. odst. 3. této smlouvy povinnost strany druhé 
zaplatit straně první smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý, byť i započatý 
den prodlení.  

 
5. Smluvní pokuta je splatná do deseti dnů poté, co bude písemná výzva strany první doručena straně 

druhé. 
 
6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v čl. IV odst. 4 není dotčeno právo strany 

první na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není 
omezena. 

 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu.    

Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 
 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Podle této 

smlouvy bude postupováno již od 1. 1. 2018. 
 

2. Dnem účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá ujednání mezi smluvními 
stranami, a to v písemné nebo ústní formě, zejména pak ujednání dohodnutá ve smlouvě ze dne 4. 
1. 2010, včetně případných dodatků k této smlouvě uzavřených. 

 
3. Změny nebo doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu této smlouvy, a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy. 
 
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
 
 
 
 
V Šumperku dne  4.1. 2018 
 
 
 
    Šumperské sportovní areály s.r.o.                 HOKEJ ŠUMPERK 2003, s.r.o. 
 
 
         Ing. František Šmejkal      Ing. Vladimír Velčovský, plnou mocí 
                     jednatel                                                                            ředitel společnosti                   


